
7NORMAS LEGALESJueves 7 de octubre de 2021
 
El Peruano / 

Rubén José Ramírez Mateo, dándosele las gracias por 
los servicios prestados a la Nación.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

JOSÉ PEDRO CASTILLO TERRONES
Presidente de la República

GUIDO BELLIDO UGARTE
Presidente del Consejo de Ministros

1999346-16

Aceptan renuncia de Ministro de Cultura

RESOLUCIÓN SUPREMA
Nº 125-2021-PCM

Lima, 6 de octubre de 2021

Vista la renuncia que, al cargo de Ministro de Estado 
en el Despacho de Cultura, formula el señor Ciro Alfredo 
Gálvez Herrera; y,

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Aceptar la renuncia que, al cargo de Ministro de Estado 
en el Despacho de Cultura, formula el señor Ciro Alfredo 
Gálvez Herrera, dándosele las gracias por los servicios 
prestados a la Nación.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

JOSÉ PEDRO CASTILLO TERRONES
Presidente de la República

GUIDO BELLIDO UGARTE
Presidente del Consejo de Ministros

1999346-17

Aceptan renuncia de Ministra de Desarrollo 
e Inclusión Social

RESOLUCIÓN SUPREMA
Nº 126-2021-PCM

Lima, 6 de octubre de 2021

Vista la renuncia que, al cargo de Ministra de Estado 
en el Despacho de Desarrollo e Inclusión Social, formula 
la señora Dina Ercilia Boluarte Zegarra; y,

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Aceptar la renuncia que, al cargo de Ministra de Estado 
en el Despacho de Desarrollo e Inclusión Social, formula 
la señora Dina Ercilia Boluarte Zegarra, dándosele las 
gracias por los servicios prestados a la Nación.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

JOSÉ PEDRO CASTILLO TERRONES
Presidente de la República

GUIDO BELLIDO UGARTE
Presidente del Consejo de Ministros

1999346-18

Aceptan renuncia de Presidente del Consejo 
de Ministros

RESOLUCIÓN SUPREMA
Nº 127-2021-PCM

Lima, 6 de octubre de 2021

Vista la renuncia que, al cargo de Presidente del 
Consejo de Ministros, formula el señor Guido Bellido 
Ugarte; y,

 
Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Aceptar la renuncia que, al cargo de Presidente del 
Consejo de Ministros, formula el señor Guido Bellido 
Ugarte, dándosele las gracias por los servicios prestados 
a la Nación.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

JOSÉ PEDRO CASTILLO TERRONES
Presidente de la República

GUIDO BELLIDO UGARTE
Presidente del Consejo de Ministros

1999346-19

Nombran Presidenta del Consejo de 
Ministros

RESOLUCIÓN SUPREMA
Nº 128-2021-PCM

Lima, 6 de octubre de 2021

De conformidad con el artículo 122 de la Constitución 
Política del Perú; y,

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Nombrar Presidenta del Consejo de Ministros, a la 
señora Mirtha Esther Vásquez Chuquilin.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

JOSÉ PEDRO CASTILLO TERRONES
Presidente de la República

MIRTHA ESTHER VÁSQUEZ CHUQUILIN
Presidenta del Consejo de Ministros

1999346-20

Nombran Ministro de Relaciones Exteriores

RESOLUCIÓN SUPREMA
Nº 129-2021-PCM

Lima, 6 de octubre de 2021

Vista la propuesta de la señora Presidenta del Consejo 
de Ministros;

De conformidad con el artículo 122 de la Constitución 
Política del Perú; y,

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Nombrar Ministro de Estado en el Despacho de 
Relaciones Exteriores, al señor Oscar José Ricardo 
Maúrtua de Romaña.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

JOSÉ PEDRO CASTILLO TERRONES
Presidente de la República

MIRTHA ESTHER VÁSQUEZ CHUQUILIN
Presidenta del Consejo de Ministros

1999346-21


